МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17 марта 2017 года                              с.Спасское                                                 № 106

О внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения

В целях приведения Устава Спасского сельского поселения (в редакции решения муниципального комитета Спасского сельского поселения от 22.04.2011 г. № 58 с изменениями от 26.08.2011 № 87, от 09.02.2012 № 143, от 11.05.2012 № 170, от 05.10.2012 № 198, от 15.03.2013 № 227, от 24.06.2013 № 238, от 28.10.2013 № 265, от 20.12.2013 № 274, от 06.03.2014 № 296, № 312 от 29.05.2014, № 325 от 22.08.2014, № 350 от 01.12.2014, № 363 от 27.02.2015, № 379 от 22.05.2015, № 395 от 28.08.2015, № 19 от 18.12.2015, № 45 от 29.04.2016, № 65 от 26.08.2016) в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2016 г. № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Приморского края от 2 ноября 2016 г. № 24-КЗ «О внесении изменений в Закон Приморского края «О муниципальной службе в Приморском крае», муниципальный комитет Спасского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Спасского сельского поселения следующие изменения:
1) пункт 1 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава Спасского сельского поселения, а также проект решения муниципального комитета Спасского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда в Устав Спасского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Приморского края  в  целях  приведения  Устава  Спасского сельского поселения в соответствие с

этими нормативными правовыми актами;»;
2) часть 3 статьи 33 изложить в следующей редакции:
«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы Спасского сельского поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет депутат муниципального комитета Спасского сельского поселения, назначаемый решением муниципального комитета Спасского сельского поселения.»;
3) в части 2 статьи 40 второе предложение изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту решения муниципального комитета Спасского сельского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав Спасского сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Приморского края в целях приведения Устава Спасского сельского поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»;
4) в статье 58:
[bookmark: sub_111]а) части 1-3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_610]«1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения главы администрации - к специальности, направлению подготовки.
[bookmark: sub_620]2. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, установленные частями 4-7 настоящей статьи.
[bookmark: sub_630]

3. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;
[bookmark: sub_112]б) в части 6 слова «общего среднего» заменить словами «среднего общего»;
[bookmark: sub_113]в) часть 6.1 признать утратившей силу;
[bookmark: sub_114]г) часть 6.2 признать утратившей силу;
[bookmark: sub_115]д) пункт 3 части 7 дополнить словами «, направлению подготовки»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Направить необходимые документы для регистрации изменений и дополнений в Устав Спасского сельского поселения в органы юстиции Приморского края.

Глава Спасского сельского поселения                                                       А.В.Деркач